平成 26年 11月 10日

各 位

                会  社  名  株 式 会 社 Ｊ Ｓ Ｐ

                代 表 者 名  代表取締役社長 塚 本 耕 三

                        （コード番号：7942、東証第 1部）

総 務 人 事 本 部

広 報 Ｉ Ｒ 室 長  谷 口 一 郎

                        （ＴＥＬ ０３－６２１２－６３０６)

中国における子会社の設立及び新工場建設に関するお知らせ

 当社は、2014年 11月 10日開催の取締役会において、下記のとおり中国湖北省武漢市に

発泡ポリプロピレン（以下、「ピーブロック」という）を製造販売する子会社を設立し、新

工場を建設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．背景・経緯

 当社グループは、自動車の衝撃緩衝用バンパーコア材・シートコア材・内装材等の自動

車部品のほか、ＩＴ製品輸送用通い函・家電製品用緩衝材・競技用グラウンド基礎緩衝材

等を世界各国で製造販売しており、世界レベルで高いシェアを有しています。

近年、中国では経済成長に伴う所得水準の向上や道路その他のインフラの整備等により、

モータリゼーションが富裕層の多い沿岸部から内陸部にも広がり、自動車の生産、販売台

数も世界一の規模を擁するに至っています。一方、自動車台数の急激な増加は、深刻な環

境汚染を引き起こすなど大きな社会問題となっていることから、燃費規制の段階的強化に

伴い車体の軽量化は、急速に進展するものと思われます。また、所得水準の向上による家

電製品等の需要増も予想されることから、「ピーブロック」の需要は、今後益々拡大するも

のと思われます。

現在、当社は中国において江蘇省無錫市・広東省東莞市・重慶市の３拠点で「ピーブロ

ック」を生産しておりますが、生産能力に余力がないことや、同工場からの製品輸送費を

軽減することに鑑み、成長著しい華中・西南地区の需要の拡大に対応するため、自動車メ

ーカーが集積している湖北省武漢市に新たに当社子会社を設立し、新工場を建設すること

にいたしました。

２．新会社の概要

(1) 社 名：杰斯比塑料（武漢）有限公司（仮称）

    （英語名称）JSP Plastics (Wuhan) Co., Ltd.（仮称）

(2) 所 在 地：中華人民共和国湖北省武漢市「武漢経済技術開発区」

(3) 事 業 内 容：発泡ポリプロピレンの製造及び販売

(4) 総 投 資 額：約 12億円

問  合  せ  先

(5) 敷 地 面 積：21,000㎡

(6) 建 築 面 積：7,920㎡

(7) 従 業 員 数：30名（当初）

(8) 生 産 開 始：2017年 1月

(9) 年間生産能力：3,000トン

３．中国における「ピーブロック」の製造販売子会社

新工場稼動後の中国全体の年間生産能力：24,000トン

４．今後の見通し

当該子会社設立による平成２７年３月期の業績に与える影響はありません。

以 上

●

●

★
●

●

JSP Plastics ( Wuxi )Co.,Ltd.

JSP Plastics ( Shanghai )Co.,Ltd.

JSP Plastics ( Dongguan )Co.,Ltd.

JSP Plastics ( Dongguan )Co.,Ltd.Chongqing Branch

JSP Plastics ( Wuhan )Co.,Ltd.

上海（販売会社）

無錫

東莞

重慶（東莞の分公司）

武漢